

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о финансовом положении

	Прим.	На 30 июня 2024 г. неаудировано	На 31 декабря 2023 г. аудировано (пересмотрено)
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	4	2 028 945	2 040 102
Инвестиционная недвижимость		643 701	643 701
Авансы под капитальное строительство		4 608	2 157
Нематериальные активы		22 155	32 060
Займы, выданные связанным сторонам	15.1	2 511 685	2 479 480
Отложенные налоговые активы		19 593	38 320
Итого внеоборотные активы		5 230 687	5 235 820
Оборотные активы			
Запасы	5	3 781 155	2 764 506
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	8 908 883	5 910 835
Прочие нефинансовые оборотные активы	7	660 696	660 741
Предоплата по налогу на прибыль		151 491	—
Займы, выданные связанным сторонам	15.2	362 652	346 854
Денежные средства и их эквиваленты	8, 15.6	107 963	46 663
Итого оборотные активы		13 972 840	9 729 599
Итого активы		19 203 527	14 965 419
Капитал			
Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании			
Уставный капитал	9	11 023	11 023
Эмиссионный доход		2 246 239	2 246 239
Добавочный капитал		154 905	154 905
Нераспределенная прибыль		4 646 262	7 906 595
Итого капитал, приходящийся на акционеров материнской компании		7 058 429	10 318 762
Неконтролирующие доли участия		856 846	838 203
Итого капитал		7 915 275	11 156 965
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства		54 131	31 373
Обязательства по пенсионным выплатам		67 482	71 377
Обязательства по финансовым гарантиям	15.8	16 980	16 364
Итого долгосрочные обязательства		138 593	119 114
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	11	7 395 732	2 773 083
Задолженность по налогу на прибыль		5 894	118 298
Задолженность по прочим налогам		225 548	793 007
Обязательства по финансовым гарантиям	15.8	2 529	4 918
Дивиденды к уплате		3 519 956	34
Итого краткосрочные обязательства		11 149 659	3 689 340
Итого обязательства		11 288 252	3 808 454
Итого капитал и обязательства		19 203 527	14 965 419

Исполнительный директор

М.И. Зайченко

Главный бухгалтер

А.А. Чеглов

29 августа 2024 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «Московская кондитерская фабрика «Красный Октябрь»
 Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
 за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2024 г. неаудировано	2023 г. неаудировано (пересмотрено)
Выручка от реализации	15.3	10 148 594	9 638 179
Себестоимость реализации	12	(9 638 905)	(8 190 260)
Валовая прибыль		509 689	1 447 919
Расходы на продажу и маркетинг	12	(166 505)	(148 334)
Административные расходы	12	(295 942)	(288 207)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	6, 15.1	–	32 382
Прочие операционные доходы	13	49 426	49 425
Прочие операционные расходы	13	(50 425)	(6 109)
Прибыль от операционной деятельности		46 243	1 087 076
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы, нетто		30 538	(111 349)
Финансовые доходы	14	108 921	103 927
Финансовые расходы	14	–	(23 156)
Прибыль до налогообложения		185 702	1 056 498
Расход по налогу на прибыль	10	(81 632)	(171 581)
Прибыль за период		104 070	884 917
Итого совокупный доход за период, за вычетом налогов		104 070	884 917
Прибыль за период и общий совокупный доход за период, за вычетом налогов			
Приходящиеся на:			
Акционеров материнской компании		85 427	858 239
Неконтролирующие доли участия		18 643	26 678
		104 070	884 917
Прибыль в расчете на одну обыкновенную акцию: Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию, в российских рублях	18		

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2024 г. неаудировано	2023 г. неаудировано (пересмотрено)
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		185 702	1 056 498
Корректировки для приведения прибыли до налогообложения к поступлению денежных средств по операционной деятельности			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	12	49 038	54 195
Процентные доходы по займам, выданным связанным сторонам	14	(66 927)	(75 861)
Убыток от выбытия основных средств	13	607	68
Убыток от выбытия нематериальных активов	13	10 530	–
Доходы от инвестиционной недвижимости	13, 15.9	(49 426)	(49 425)
Изменение пенсионных обязательств		(3 895)	3 112
Убыток/(прибыль) от изменения резерва под ожидаемые кредитные убытки по торговой дебиторской задолженности и резерва под обесценение авансов выданных, нетто	6, 7	19 953	(32 382)
Прибыль от изменения резерва под обесценение запасов		–	(3 887)
Амортизация дисконта по выданным займам	14	(39 826)	(27 785)
(Амортизация)/признание финансовых гарантий	14	(1 921)	23 156
Нереализованные курсовые разницы, нетто		157	–
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		103 992	947 689
Изменения в статьях оборотного капитала			
Торговая и прочая дебиторская задолженность		(2 979 264)	(1 268 274)
Прочие нефинансовые оборотные активы		45	396 805
Запасы		(1 016 649)	12 138
Торговая и прочая кредиторская задолженность		4 622 649	1 482 338
Прочие налоговые обязательства		(567 459)	(241 405)
Поступление денежных средств по операционной деятельности		163 314	1 329 291
Налог на прибыль уплаченный		(304 042)	(430 878)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств по операционной деятельности		(140 728)	898 413
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств, включая авансы выданные за основные средства		(40 304)	(49 938)
Поступления от реализации основных средств		415	201
Доходы от инвестиционной недвижимости	13, 15.9	98 851	–
Денежные средства, полученные от продажи инвестиции в связанную компанию	15.9	94 000	–
Приобретение нематериальных активов		(1 684)	(21 776)
Займы, выданные связанным сторонам	15.1	–	(539 400)
Возврат займов, выданных связанным сторонам	15.1	56 730	7 000
Проценты, полученные по займам связанных сторон	15.1	2 020	32 300
Чистое поступление/(расходование) денежных средств по инвестиционной деятельности		210 028	(571 613)
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Выплаты компаниям под общим контролем	9	(8 000)	(265 000)
Чистое расходование денежных средств по финансовой деятельности		(8 000)	(265 000)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		61 300	61 800
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	8	46 663	66 014
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	8	107 963	127 814

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей
 промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменениях капитала

	Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании				Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль			
На 1 января 2024 г., аудировано (пересмотрено)	11 023	2 246 239	154 905	7 906 595	10 318 762	838 203	11 156 965
Прибыль за период	–	–	–	85 427	85 427	18 643	104 070
Итого совокупный доход	–	–	–	85 427	85 427	18 643	104 070
Объявленные дивиденды к выплате (Примечание 9)	–	–	–	(3 519 922)	(3 519 922)	–	(3 519 922)
Доход от реализации инвестиций связанной стороне (Примечание 9)	–	–	–	182 162	182 162	–	182 162
Выплаты компаниями под общим контролем (Примечание 9)	–	–	–	(8 000)	(8 000)	–	(8 000)
На 30 июня 2024 г., неаудировано	11 023	2 246 239	154 905	4 646 262	7 058 429	856 846	7 915 275

	Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании				Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль			
На 1 января 2023 г., аудировано (пересмотрено)	11 023	2 246 239	154 905	8 160 669	10 572 836	759 348	11 332 184
Прибыль за период	–	–	–	858 239	858 239	26 678	884 917
Итого совокупный доход	–	–	–	858 239	858 239	26 678	884 917
Объявленные дивиденды к выплате (Примечание 9)	–	–	–	(1 809 839)	(1 809 839)	–	(1 809 839)
Выплаты компаниям под общим контролем (Примечание 9)	–	–	–	(265 000)	(265 000)	–	(265 000)
На 30 июня 2023 г., неаудировано (пересмотрено)	11 023	2 246 239	154 905	6 944 069	9 356 236	786 026	10 142 262